3.1.3.2.2    Entende-se por Microempresas (ME) ou Empresas de Pequeno Porte (EPP), àquelas enquadradas 

nos limites determinados no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, a saber: 
a) no caso das microempresas, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, aufira, em 

cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais); 

b) no caso das empresas de pequeno porte, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, 
aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais) e igual ou inferior a R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais). 

3.1.3.2.3. Considera-se receita bruta, para fins do disposto no caput do artigo 3º da Lei Complementar nº 

123, de 14/12/2006, o produto de venda de bens e serviços nas operações de conta própria, o 
preço dos serviços prestados e o resultado nas operações em conta alheia, não incluídas as

[...]

ANO FAB/ANO 
MOD 

2009/2009 2012/2012 2010/2010 

CHASSI 
93FST15099M0021

94 
9C6KE1250C00300

32 
9ª9PR4452ALDJ5020 

PLACA BFZ-0388 EHH-5905 EGI-4281 
MÉDIA DE 

PRÊMIO LÍQUIDO 
ORÇADO 

R$ 460,91 R$ 564,85 R$ 2.997,25 

MÈDIA DO TOTAL GERAL ORÇADO: R$ 148.821,72 (Cento e quarenta e oito mil 
oitocentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos). 

OBS.: DEVERÃO ESTAR INCLUSO NO SEGURO:  

• Cobertura contra Colisão, Incêndio e Roubo;  
• Assistência 24 horas para os veículos com quilometragem ilimitada; 
• Substituição de veículos de passeio por veículos reservas com prazo indeterminado;